- [1332] In uilla de Marqualayn, de pecta, 26 solidos.
 [1333] Ibi, pro 8 gallinis venditis, 4 solidos.

Pro Petro de Berassoayn

- [1334] In uilla de Açoç, de tributo vinee, 16 solidos.

187 A tergo] Ms. anotado al margen izquierdo.
 188 Pro] Ms. interlineado.
 189 Mortuis] Ms. intelineado.
 190 XV] Ms. tachado.

Pro Garsia Arregui

- [1335] In uilla de Lattassa prope Odieta, de hereditate sua¹⁹¹, 3 solidos.
[1336] In villa de Anosciuarr, de hereditate Ochoe de Soroeta, nichil, quia non potuit tributari.

Pro domno Roderico, milite

- [1337] In uilla de Aynnorbe, de pecta, 13 solidos, 6 denarios.
[1338] Ibi, pro 8 gallinis venditis, 4 solidos. Deficiunt 9 solidos, 1 denarium ut in quinto decimo.
[1339] Summa parcium: 14 libras, 2 solidos, 8 denarios.
[1340] De tributo quinte porcorum et eyurdearum, 320 libras.
[1341] Summa per se.
[1342] Summa¹⁹² tocius recepte denariorum dicte merinie huius anni¹⁹³: 1.411 libras, 12 solidos, 10 denarios. /fol. 25r.

Expendit denarios

Expensa communis facta per collector

- [1343] Garsie Sancii de Marsayn et Ochoe Petri de Arlegui, aduocatis in mercato Pampilone, pro salario suo fouendo jura regis contra aliquos pectarios volentes se excusare de soluendo pectas, 20 solidos.
[1344] Item Martino de Aoyça, procurator in dictis causis, pro expensis suis, 10 solidos.
[1345] Pro littera tributi molendinorum de Lanz, 3 solidos.
[1346] Pro littera tributi de Ouanos, 3 solidos.
[1347] Pro littera tributi de Aynnorbe, 3 solidos.
[1348] Pro littera tributi hereditate Ochoe de Soroeta, 2 solidos.
[1349] Pro littera tributi ferreriarum de Lerin, 3 solidos.
[1350] Pro expensis Petri Michaelis, portarii, quando iuit ad ponendum in possessione tributatorum hereditatis regis in villa¹⁹⁴ de Blascoayn, 3 solidos¹⁹⁵.
[1351] Pro littera dicti tributi, 3 solidos.

191 De hereditate sua] Ms. interlineado.

192 Debent pro complemento istius summe, XVIII solidos, VIII denarios] Ms. anotado al margen izquierdo.

193 XIIIICXII libras, XVI solidos, II denarios. XIIIICX libras, XIIIII solidos, II denarios] Ms. cantidades tachadas.

194 In villa] Ms. repetido y tachado.

195 Quia tributatores nolebant deferere hereditatis] Ms. anotado al margen derecho.

- [1352] Petro Michaelis de Lecumberri, Petro Michaelis, portario, et Symoni d'Yça, scriptori, quando fuerunt pro recuperando et tributando imparanciam de Elequi, videlicet pro duobus equis locatis pro dicto Petro de Lecumberri, et dicto scriptore, 4 solidos.
- [1353] Item dicto scriptori, pro salario suo, in duobus diebus, 5 solidos.
- [1354] Pro littera dicti tributi, 3 solidos.
- [1355] Item dictis scriptori et Petrus Michaelis de Lecumberri, quando cum portario fuerunt ad videndum et tributandum vineam de Nauaz, que erat quasi destructa pro latrone, duorum equorum ut supra, 4 solidos¹⁹⁶.
- [1356] Item dicto scriptori, pro salario suo, in 2 diebus, 5 solidos.
- [1357] Item pro littera dicti tributi, 3 solidos.
- [1358] Pro transcribendo libro reddituum dicte merinie, de mandato gubernatoris, 10 solidos¹⁹⁷.
- [1359] Pro expensis Petri Michaelis de Sagues, lathomi regis, et Philippi, carpentarii, quando fuerunt ad castrum de Yrurlegui pro¹⁹⁸ videndo et estimando opera neccesaria dicti castri, 5 solidos¹⁹⁹.
- [1360] Summa parcium²⁰⁰: 4 libras, 16 solidos²⁰¹.

Alia communis expensa facta per Johannem Lupi de Urroz, merini Pampilone

- [1361] Pro expensis 8 equitum et 160 peditum que dictum merinum sociarunt ultra sua solitam familiam quando persecutus fuit usque ad uillam de Andoayn que est in Castilla, Encum Johannis, derraubatorem pessimum et bannitum de Nauara propter mala et furta que ibi fecerat, et fuerat in combustionem ville de Torrano, qui fuit captus et suspensus, in quatuor diebus, cum 10 libris datis insidie per quam fuit captus, 36 libras.
- [1362] Pro expensis 5 equitum et 100 peditum qui dictum merinum associarent quando cum communitate uille de Egozcue persecutus fuit dic-

196 IIII solidos] Ms. interlineado.

197 Et tradito ei] Ms. interlineado.

198 Remansit in pectas quousque videatur mandatam gubernatori] Ms. anotado al margen derecho y tachado.

199 Item laboratoribus ville de Aldaua, in valle de Araquil, per gratia eis facta per domnum regem ad quinque annos ab isto annorum continue subsequentes ut possent domos suas construere de nouo et cooperare de tegulis quia derreubatores combusserunt eis domos per partes a present contingente de LX libris que est milicia vocata de Aldaua, in parte sua, XVIII libras. Laboratoribus de Torrano vallis de Aragnaz, pro gratia eis facta per domnum regem ad quinque annos, pro eodem ut supra, pro pecta ipsos contingente de II^C libris quas tota dicta vallis de Aragnaz debet regi, X libras] Ms. asientos tachados. Recuperentur iste littera XXVIII libris [...] collectores. Radiate iste partes donec ostenderat litteras regis de gratia eis facta] Anotado al margen derecho.

200 XXXII libras, XVI solidos] Ms. cantidades anualadas.

201 Residuum quod est XXVIII libras recuperentur supra collectores] Ms. anotado de otra mano a continuación.

tum Urduisso, scutiferum derraubatorem et banitum, et eius socios, qui depredauerant totum ganatum dicte ville et interfecerant laboratores regis, dictus merinus recuperauit dictam predam et reddidit dominis suis, dictus Urduisso fuit captus et suspensus, in quatuor diebus, 10 libras, 10 solidos, 8 denarios. /fol. 25v.

- [1363] Pro expensis 6 equitum et 60 peditum qui dictum merinum ultra suam solitam familiam sociauerunt quando persecutus fuit Garsiam Martini de Eguiarreta, eoque inuentum fuerat per pesquisiam quod ipse sustinebat bannitos de Nauarra et Ypuscoanos malefactores et derraubatores in Nauarra, dictus Garsias fuit captus et suspensus in 6 diebus, cum 4 libras pro salario insiedie per quam fuit captus, 10 libras.
- [1364] Pro expensis decem equitum et 300 peditum quos de mandato gubernatoris dictus merinus secum duxit ultra suam solitam familiam cum 3.000 homibus de communitate terre de Araiz, ad domum de Amezqueta, que est in Ypuzcoa²⁰², ubi ypuzcoani duxerant 500 oues quas depredauerunt in dicta terra de Arayz, et quia tunc dictus merinus non potuit recuperare dictas oues, depredauerunt ibi 300 vacas quas secum duxit in territorio Nauarre, et quia dicti ypusciani reddiderunt dictas oues dictus merini fecit reddi dictas vacas dominis suis, in 5 diebus, 75 libras.
- [1365] Pro expensis dicti merini, 7 equitum et 20 peditum quos de mandato gubernatoris secum²⁰³ duxit quando iuit ad gubernatorem apud Arcus, extra suam meriniam, quia dictus gubernator²⁰⁴ debebat se videre cum domno Johanne Sancii de Salzedo in uilla de Eztuniga, in quinque diebus eundo, morando et redeundo, 10 libras, 8 solidos.
- [1366] Pro expensis dicti merini quando de mandato gubernatoris cum 10 equitibus iuit apud Stellam, extra meriniam suam, pro custodiendo curiam generalem, in 8 diebus eundo, morando et redeundo, 12 libras.
- [1367] Pro expensis dicti merini quando de mandato gubernatoris cum 5 equitibus et 20 peditibus iuit apud Olitum locuturus cum dicto gubernatore de aliquibus secretis negociis regni, in quatuor diebus eundo, morando et redeundo, 4 libras, 5 solidos.
- [1368] Pro expensis dicti merini quando cum 6 equitibus et 30 peditibus de mandato gubernatoris iuit ad ipsum Stelle, Lune post Pentecochis, quia dictus gubernator interdebat se videre Martis sequenti cum domno Johanne Sancii de Salzedo, in 6 diebus eundo, morando et redeundo, 9 libras, 3 solidos.
- [1369] Pro expensis dicti merini quando cum 5 equitibus et 25 peditibus de mandato gubernatoris iuit Jouis post festum Sancti Nicolai apud Olitum, locuturus cum ipso super aliquibus secretis negociis regni, in quatuor diebus eundo, morando et redeundo, 6 libras, 6 solidos, 8 denarios.

202 Que est in Ypuzcoa] Ms. interlineado.

203 Locutur cum gubernatore] Ms. anotado al margen izquierdo.

204 Ibi] Ms. tachado.

- [1370] Pro expensis dicti merini quando cum 10 equitibus et 100 peditibus de mandato gubernatoris iuit apud Lumbier, extra suam meriniam, pro pacificando et ponendo treugas inter Martinum d'Ayuar et illos de Ureta, quia iam erat una pars illorum congregata in ecclesia de Lumbier et alia in abbatia de ibi, et ibi ista de eam fuit dictus merinus bis et posuit dictas partes treuga, in 6 diebus eundo, morando et redeundo, per diem 50 solidos, 15 libras.
- [1371] Pro expensis dicti merini quando cum 12 equitibus et 320 peditibus iuit apud Tholosam in Ypuzcoa, locuturus cum domno Johanne Sancii²⁰⁵ de Salzedo, justiciario de Ypuscoa et de Alaua, super facienda pace inter regna Castelle et Nauarre qui pacificarunt, in 10 diebus eundo, morando et redeundo, 90 libras. /fol. 26r.
- [1372] Pro expensis dicti merini quando cum 7 equitibus et 80 peditibus ultra suam familiam sociauit gubernatorem in Aguiçayrudiagua et Echarri de Araynaz, in quatuor diebus, 7 libras, 4 solidos.
- [1373] Pro expensis dicti²⁰⁶ merini quando cum sex equitibus et 30 peditibus fuit de mandato gubernatoris ad ipsum Thebis extra suam meriniam ad loquandum cum ipso super aliquibus secretis negociis regni, in duobus diebus, 60 solidos.
- [1374] Pro expensis 8 equitum et 60 peditum quos secum duxit dictus merinus ultra suam familiam in persequendo de mandato gubernatoris Symon Martini de Vidaurreta, qui interfecerat Michaellem de Blascoaynn, mercatorem, quem in primis vicibus non potuit herere ipsum tamen in tercia vice cepit ei cum duxit apud Laressoynn ad gubernatorem qui eum fecit ibi²⁰⁷ sufocatus, in tribus diebus, cum 100 pro salario insidie per quam fuit captus, 15 libras.
- [1375] Pro expensis dicti merini quando de mandato tenentis locum gubernatoris, cum 6 equitibus et 30 peditibus fuit apud Ayuar, extra suam meriniam, pro recipiendo treugas inter domnum Martinum d'Ayuar, illos de Uergara, de Agorreta et de Aguirre, postea fuit ista de eam apud Lerin cum 80 peditibus et recepit trugas, in 6 diebus eundo, morando et redeundo, 15 libras.
- [1376] Pro expensis 6 equitum et 40 peditum quos secum duxit idem merinus quando de mandato gubernatoris cepit Petrum Egidii de Eneriz, scutiferum, et eum reddidit castellano de Thebis, in tribus diebus, 6 libras.
- [1377] Pro expensis dicti merini factis in custodiendo montem Sancti Michaelis de Excelsi, in quo erant confratrie de terra et plures mercatores congregati ne ypuscoani malefacerent eis, in duobus diebus, 6 libras.
- [1378] Summa parcium: 330 libras, 17 solidos, 4 denarios.

205 Just] Ms. tachado.

206 Gubernatoris] Ms. tachado.

207 Suspendi] Ms. tachado.

Pro operibus factis

- [1379] Pro operibus factis in castro de Orçorroz in reficiendo portem clausure mazmorum dicti castri, que erat diruta et magnam partem maioris turris que erat diruta reparanda per Petrum Michaellem, lathomi regis, sub precio taxato, 65 libras.
- [1380] Pro reparandis molendinis et clusa de Erroz, sub precio taxato²⁰⁸, 10 libras.
- [1381] Pro reparandis molendinis de Beriaynn, 112 solidos, 7 denarios.
- [1382] Pro reparando tecto orreorum de Mari Delgade, cum calce et tegulis emptis ac salario operariorum, 22 solidos, 10 denarios.
- [1383] Summa parcium: 80 libras, 35 solidos, 5 denarios.

Pro nunciis missis

- [1384] Cuidam nuncio misso cum litteris gubernatoris ad admiraldum de Lanz, 2 solidos.
- [1385] Summa per se.

Pro retinenciis castrorum

- [1386] Martino Symonis de Necuesa, castellano castri de Orarregui, pro retinencia dicti castri a Candelosa anno trecentesimo decimo septimo usque ad Candelosa anno decimo octauo, 100 solidos.
- [1387] Johanni Lupi d'Urroz, pro castro de Aycita, per annum ut supra, 6 libras.
- [1388] Didaco Lupi de Aruiçu, pro castro de Athaun, per annum ut supra, 10 libras.
- [1389] Michaeli Garsie d'Aldaz, pro castro de Aussa, per annum /fol. 26v. ut supra, 10 libras.
- [1390] Johanni Lupi d'Urroz, pro castro de Gorriti, per annum ut supra, 10 libras.
- [1391] Petro Arnaldi de Urtuuiá, pro castro de Orçorroz, per annum ut supra, 8 libras.
- [1392] Domno de Saltu, pro castro de Maya, per annum ut supra, 12 libras.
- [1393] Johanni Lupi d'Urroz, pro castro de Yrurita, per annum ut supra, 10 libras²⁰⁹.
- [1394] Sancio Alamani d'Arceyz, pro castro de Garaynno, per annum ut supra, 8 libras.

208 Sub precio taxato] Ms. interlineado.

209 Littera reddidimus] Ms. anotado al margen izquierdo.

[1395] Johanni Lupi d'Urroz, merino, custodi domus de la fortaleça de Leyça, ad retinenciam 60 hominum, cuilibet per annum 20 solidos et 5 kafices frumenti per defensam regni, per ordinationem magistri Stephani de Borreto, decani Carnoncensis et domni Guichardi de Marziaco, reformatorum patrie²¹⁰, eidem a vicesima tertia die Julii anno decimo octauo²¹¹ die qua intrauit dictam custodiam usque ad primam diem Januarii sequentis, pro rata de 60 libris, in 5 mensibus et 9 diebus, 26 libras, 5 solidos.

[1396] Summa parcium: 105 libras, 5 solidos.

Donum regis perpetuo

[1397] Heredibus domni Ogerii de Maloleone, 200 libras. Videlicet in ualle d'Oylo, 150 libras et milicia de Aetça, 50 libras.

[1398] Summa per se.

Salaria

[1399] Merino, pro suo salario, 50 libras.

[1400] Scriptori compotorum dicte merini, pro suo salario assueto, 100 solidos.

[1401] Summa parcium: 55 libras.

[1402] Summa tocius expense denariorum dicte merinie huius anni²¹²: 777 libras, 15 solidos, 9 denarios.

[1403] Ita debet²¹³: 633 libras, 17 solidos, 1 denarium²¹⁴. /fol. 27r.

Anno quo supra

Johannis de Leyoz, collector reddituum regis Pampilone, recepit denarios

De redditibus terre

[1404] De tributo vinearum, domorum, ortorum, pratorum et agrorum que fuerunt²¹⁵ bannitorum Nauarrerrie, sine 24 arpentis que fuerunt Martini de Ezpilce quondam Nauarrerrie, quarum uallor erat 10 libras, 16 so-

210 Factam vicesima secunda die Julii anno trecentesimo decimo octauo] Ms. tachado.

211 Julii anno decimo octauo] Ms. interlineado.

212 VIII^C libras, XV solidos, IX denarios] Ms. cantidad anulada.

213 VI^CIII libras, XVIII solidos, V denarios. VI^CV libras, XVII solidos, I denarium] Ms. cantidades anuladas.

214 Anno quo supra] Ms. anotado al margen inferior.

215 Ponantur ad manum regis et recuperentur redditus quia procurator dicit quod non [...] in processum [...] in presentatione testium nec tantum in sententia] Ms. anotado al margen derecho.

lidos, redditus heredibus ipsius per dominum Alffonssum de Robreyo et aliarum viendarum proprie regis; Inde etiam deductis 16 arpentis datis per regem perpetuo thesaurario ecclesie beate Marie Pampilone loco vinee eiusdem thesaurarii quam rex habuit ab eo, que est in termino de Ezquaua et est totaliter destructa ex eo quod per eam transiebant currus qui portabant lapides a Saxo de Ezquaua, ad castrum regis Pampilone nec non et tributo scripture judeorum Pampilone et terra que est prope molendina de Garcia Marra ad undecim annos, videlicet primo anno incoante²¹⁶ a prima die Ianuarii anno tricentesimo quintodecimo usque ad eandem diem anno trecentesimo decimo sexto, pro 911 libras, 4 solidos et anno secundo a dicta prima die Ianuarii anno sextodecimo usque ad eandem diem anno decimo septimo, pro 921 libras, 4 solidos. Et a dicta prima die Ianuarii anno decimo septimo usque ad nouem annos continue subsequentes quolibet anno pro 931 libras, 4 solidos, pro dicto primo nono anno, deductis 66 libris, 3 solidis, 4 denariis, de predictis 931 libris, 4 solidis pro dampno tempestatis illato in dictis vineis et orti prima die May anno decimo octauo, apreciatio per Sancium d'Izpuz et Laurencium, positos pro rege et Petrum Enneci, ortelanum, et Petrum Enneci d'Arguinariz, posito pro tributatoribus super sacramento facto per dictos apreciatores, 865 libras, 8 denarios.

- [1405] Item de tributo bedinagii tinture et mercati Pampilone, 120 libras.
- [1406] De locatione domus regis que est in Peliperia burgi Pampilone, que fuit Petri Bonel, nichil, quia Pascasius de Echalecu, quondam portarius, tenet de dono regis ad voluntatem.
- [1407] De tributo scripture sigilli Pampilone, que est tributata cum dicta scriptura judeorum Pampilone Johanni de Turrilles, Michaeli de Yrusorgui et sociis suis, notariis, pro 80 libris ad unum annum qui super sacramento facto dixerit quod eque ualorem poterat esse dicte scripture, pro parte contingente dictam scripturam sigilli, 40 libras.
- [1408] De tafureria regis Pampilone, nichil ut in decimo septimo.
- [1409] Summa recepte de redditibus terre huius anni: 1.025 libras, 8 denarios.

Expendit denarios

Pro comuni expensa ordinaria

- [1410] Thesaurario ecclesie beate Marie Pampilone, pro censu vinearum banitorum Nauarrerie, 6 libras, 6 solidos.
- [1411] Preconi, pro preconizandis tributis et aliis iuribus regis, 10 solidos.
- [1412] Item Martino de Janariz et Michaeli d'Arruaçu, custodibus hereditatum banitorum Nauarrerie, visitando hereditates non bene cultas et tributando eas tam pro salario quam pro expensis suis, per annum, 10 libras.

216 Non] Ms. tachado.

[1413] Iten Johanni de Leyoz, scriptori et collectori denariorum dictarum hereditatum, tam pro salario quam pro expensis suis et scriptura librorum, per annum, 12 libras.

[1414] Summa parcium: 28 libras, 16 solidos. /fol. 27v.

Pro justicia facienda per Martinum de Roncal, ballium Pampilone

[1415] Pro expensis factis per dictum ballium in suffocando Ennecum Lupi de Ypuzcoa, scutiferum, Martis in festo beati Babilli, cum cordis emptis et salario sufocantis, 16 solidos.

[1416] Summa per se.

Pro operibus factis

[1417] Pro reparatione facta in domo regis que fuit Johannis Michaelis de Cucuylo, in capitello Populationis, per Aznarium d'Urtassum, carpentarium, in parte regis, 21 solidos, 6 denarios.

[1418] Item pro operibus factis in domo regis que fuit Ochoe de Berrioçarr, in dicto macello Populationis, in parte regis, 6 solidos, 6 denarios.

[1419] Item pro operibus factis in domo regis que fuit Michaelis de Larrayna in dicto macello, sub precio taxato, 6 solidos.

[1420] Item pro operibus factis in²¹⁷ domo regis que fuit Johannis Bonel in Pelliparia Burgui quam Pascasius de Echalecu, portarius, tenet de dono regis ad uoluntatem, videlicet pro refaciendo de nouo pariete uersus domum Pascasii Laurencii, quia minabatur ruynam, sub precio taxato, in parte regis, 65 solidos²¹⁸.